
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
PROVINCIA DI FIRENZE 

Tel.  (055) 819941  

 

 

COMUNE DI FIRENZUOLA (FI) 
SETTORE 1 - SERVIZI FINANZIARI 

 

AVVISO ESITO DI GARA D’APPALTO 
 
1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Firenzuola (Provincia di Firenze) – P.zza Don Stefano Casini, 

n.5 - 50033 Firenzuola (FI) tel.: 055/819941 fax: 055/819366, e-mail: info@comune.firenzuola.fi.it.,                      
pec: comune.firenzuola@postacert.toscana.it  

 
2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta ai sensi dell’ articolo 60 D.lgs. n. 50/2016 in 

base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  
 
3. DESCRIZIONE DEI LAVORI : SERVIZI ASSICURATIVI  DEL COMUNE DI FIRENZUOLA  -

COMPOSTA DA 7 lotti   per la durata di 4 anni 
 
Numero gara  7222884 
 
7655568690 POLIZZA RCT/O 2019-2022   € 54.000,00  
7655578ECE POLIZZA INCENDIO 2019-2022   € 36.000,00  
76555832F2 POLIZZA TUTELA LEGALE 2019-2022  € 20.250,00  
765559198° POLIZZA RC PATRIMONIALE 2019-2022 € 18.000,00  
7655598F4F POLIZZA INFORTUNI 2019-2022  €   6.750,00  
7655604446 POLIZZA KASKO RCA 2019-2022  €   5.850,00  
7655610938 POLIZZA RCA/ARD 2019-2022   € 58.500,00 

 
4. AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: aggiudicazione definitiva dell’appalto con Determinazione del 

Settore I – Servizi Finanziari del Comune di Firenzuola n.  88  del  11/02/2019  . L’aggiudicazione definitiva 
avrà efficacia solo successivamente all’esito positivo delle verifiche di assenza dei motivi di esclusione di cui 
all’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo di cui all'articolo 95 comma 2 del D.lgs. 

50/2016, in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualita’/prezzo. 

 
6. NUMERO DELLE DITTE ESCLUSE: 
Lotto  1  polizza RCT/O:  
1) ITAS Mutua  - ESCLUSA  
2)  Assicurazioni AmTrust International Underwriters DAC  
 
Lotto 2 polizza Incendio 
1)  Impresa Itas Mutua ESCLUSA   
 
Lotto 3 tutela legale 
1) ITAS Mutua  - ESCLUSA  
 
Lotto 6 Polizza Kasko 
1)ITAS Mutua  - ESCLUSA  
 
Lotto 7 RCA/ARD 
1)ITAS Mutua  - ESCLUSA  
7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE:  
Lotto 1   offerte ricevute  8  escluse  2 
Lotto 2   offerte ricevute  4  escluse  1 
Lotto 3   offerte ricevute  2  escluse  1 
Lotto 4   offerte ricevute  2  escluse  0 
Lotto 5   offerte ricevute  3  escluse  0 
Lotto 6   offerte ricevute  4  escluse  1 
Lotto 7   offerte ricevute  3  escluse  1 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
PROVINCIA DI FIRENZE 

Tel.  (055) 819941  

 

 
 
8. NOME DITTA AGGIUDICATARIA: 
                
lotti LOTTO AGGIUDICATARIO 
1 Lotto  RCT/O Nocentini Assicurazioni srl – Via Cavour 112 – 50129 Firenze  p.i. 04312270483 pec 

nocentini.assadapec. com 
2 Lotto INCENDIO  Si.ass.srl – Via Vicinanza, 11  84123  Salerno P.I. 05246090657 pec siasssrl@legalmail.it 
3 Lotto TUTELA 

LEGALE 
AIG Europe S.A. Rappresentanza generale per l’Italia  Via della chiusa,2 20123 Milano  p.i. 
10479810961  pec assib.ufficiogare@legalmail. it 

4 Lotto RC 
PATRIMONIALE 

AIG Europe S.A. Rappresentanza generale per l’Italia  Via della chiusa,2 20123 Milano  p.i. 
10479810961  pec assib.ufficiogare@legalmail. it 

5 Lotto 
INFORTUNI 

GENERALI ITALIA SPA – Via Marocchesa, 14  -31021 Mogliano Veneto  p.i. 02506430814 
pec gennaandrea@arubapec.it 

6 Lotto KASKO Nocentini Assicurazioni srl – Via Cavour 112 – 50129 Firenze  p.i. 04312270483 pec 
nocentini.assadapec. com 

7 Lotto RCA/ARD Nobis Compagnia di assicurazioni spa Agenzia Generale Casalegno Assicurazioni srl  Via 
Lanzo, 29 Borgaro Torinese (TO)  p.i. 01295140105 entipubblici@pecf.casalegno.com 

     
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO:  
 
CIG  LOTTO IMPORTO  
7655568690 Lotto  RCT/O 31.200,00 
7655578ECE Lotto INCENDIO  26.000,00 
76555832F2 Lotto TUTELA LEGALE 14.599,80 
765559198A Lotto RC 

PATRIMONIALE 
11.246,40 

7655598FAF Lotto INFORTUNI 4.544,40 
7655604446 Lotto KASKO 3.750,76 
7655610938 Lotto RCA/ARD 41.600,00 
 
10. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 11/02/2019 
 
11. CONTROVERSIE E RICORSI: l’organismo responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale 

Amministrativo Regionale della Toscana. La presentazione del ricorso al TAR deve avvenire entro 60 giorni 
(art. 21 Legge 06.12.1971 n. 1034) o in alternativa, può essere presentato ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni (art. 9 DPR 24.11.1971 n. 1199). 

 
12. ALTRE INFORMAZIONI: presso il Settore 1 - Servizi Finanziari, tel. 055/819941. 
 
Firenzuola, lì 11/02/2019 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Rag. Lucia Gramigni 


